
Skottland har vedtatt ny abortlovgivning som kan kriminalisere bønn hjemme innenfor utpekte 
soner. Aborttjenesteloven 2024 kan føre til rettsforfølgelse for aktiviteter utført i deres eget 
hjem hvis disse handlingene forårsaker «trakassering, alarm eller nød» for ansatte og pasienter 
ved abortklinikker, melder Christian Post.

Beboere i Edinburgh mottok brev som advarte dem om den nye loven, rapporterte The 
Telegraph, og la merke til at lovgivningen etablerer 200 meter "trygge tilgangssoner" rundt alle 
abortklinikker i landet.

Straffes med høye bøter

I et brev sendt til innbyggere i en Edinburgh-sone står det:

«Aktiviteter på et privat sted (for eksempel et hus) innenfor området mellom de beskyttede 
lokalene og grensen til en sone kan være en krenkelse hvis de kan sees eller høres innenfor 
sonen. og gjøres med vilje eller hensynsløst.»

Mindre alvorlige lovbrudd kan resultere i bøter på opptil £10 000 (141 000 kr), mens de mest 
alvorlige lovbruddene har en ubegrenset bot, ifølge brevet.

Kan ramme folk som ber i hagen

Michael Robinson, administrerende direktør i Society for the Protection of Unborn Children, 
kalte lovgivningen «skummel og dypt orwellsk», og antydet at dette kan inkludere «noen som i 
stillhet ber i hagen sin».

En innbygger i Edinburgh delte sin overraskelse da hun mottok brevet.

– Som kristen ber jeg hele tiden. Å tro at dette nå kan være en straffbar handling, selv i 
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nærheten av mitt eget hjem, er virkelig utrolig, sa hun ifølge Christian Post.

Den skotske regjeringens veiledning som følger med loven lister opp «religiøs forkynnelse» og 
«stille vakter» som eksempler på aktiviteter som kan bli forbudt hvis de utføres med «forsett 
eller hensynsløshet», bemerket GB News.

En talsmann for den skotske regjeringen forsvarte lovgivningen. «Trygge tilgangssoner er 
utformet for å ivareta en kvinnes rett til tilgang til helsetjenester. Lovgivningen kriminaliserer 
ikke noen spesiell atferd, inkludert bønn», melder Christian Daily.

Likevel frykter livsforkjempere at det å be innenfor disse sonene kan anses som et lovbrudd, 
spesielt etter arrestasjonene av flere aktivister for trakassering og brudd på offentlig orden i 
England og Nord-Irland.

Andrea Williams, administrerende direktør i Christian Concern, sier at gruppen hennes ville 
overvåke anvendelsen av buffersonelovgivningen over hele Storbritannia.

Forbudt å påvirke kvinner som skal ta abort

Det britiske-baserte Christian Institute bemerket at i henhold til den skotske loven risikerer folk 
en ubegrenset bot for å dele ut pro-life litteratur innenfor 200 meter fra et abortanlegg, snakke 
med noen om abort eller be i stillhet. Loven forbyr atferd som søker å påvirke «en annen 
persons beslutning om å få tilgang til, gi eller tilrettelegge for» en abort. Den kriminaliserer også 
enhver person som anses for å «hindre» eller forårsake «trakassering, alarm eller nød» til noen i 
forhold til deres «beslutning om å få tilgang til, gi eller tilrettelegge» for en abort.

Lignende lovgivning skal håndheves over hele England og Wales i slutten av oktober.

Den engelske lovgivningen kriminaliserer aktiviteter «hvor som helst» innenfor en radius på 150 
meter fra abortklinikker som kan avskrekke eller plage ansatte og pasienter hvis disse 
aktivitetene er «synlige fra en offentlig motorvei, offentlig vei, åpen plass som publikum har 
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tilgang, fra en abortklinikk», ifølge GB News.

Vil utvide aborttilgang

Lucy Grieve, medgründer av Back Off Scotland, skrev i The Herald at aktivistenes «neste 
prioritet» er en kampanje for å utvide Skottlands aborttjenester og at de «ser frem til å 
samarbeide med den skotske regjeringen i løpet av de kommende månedene for å se på måter 
vi kan reformere Skottlands arkaiske abortlov.»

Tekst av Trine Overå Hansen

3


